
総合福祉センター集会室使用終了について

みなさまににご利用いただいておりました飯能市

総合福祉センターの集会室につきましては、飯能市

教育センターの移転に伴い、令和７年９月末日をも

って利用を終了させていただきます。

長年にわたりましてご利用いただき、ありがとう

ございました。

今後もみなさまにとって安心・安全な館管理に努

めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力をお願い

申し上げます。

令和７年７月

飯能市 福祉部 地域福祉課

介護福祉課



飯能市総合福祉センター利用者各位

飯能市教育センターの移転に伴う施設利用及びサービスの終了について

日頃より、飯能市総合福祉センターをご利用いただきありがとうござい

ます。

さて、耐震化未実施かつ老朽化による市役所第２庁舎廃止に伴い、飯能

市教育センターを飯能市総合福祉センターに移転することについて飯能市

と協議をしておりました。

ここで、令和８年４月を目途に、飯能市総合福祉センター内２階に移転す

ることが決定し、それに伴い、これまで居場所・市民の交流の場として利用

していた２階集会室が飯能市教育センターとして利用されることになりま

した。

そのため、移転にかかる改修工事が１０月頃から開始することから、集会

室の利用及び平日午後にボランティアの協力により実施していたカラオケ

サービスの提供を令和７年９月３０日（火）をもって終了させていただくこ

とといたしました。

なお、飲食のできる代わりの場所やカラオケに代わるサービスの検討を

進めておりますので、決まり次第、お知らせさせていただきます。

令和７年７月

飯能市総合福祉センター

指定管理者 社会福祉法人飯能市社会福祉協議会


